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	Java
	Data
	Aktiviteti

	1
	19 Shkurt
	Levizja valore. Valët harmonike. Faza dhe shpejtësia fazore. Reprezentimi kompleks. 

	2
	26 Shkurt
	Levizja valore. Valët e rrafshta, sferike, cilindrike.

	3
	04 Mars
	Teoria elektromagnetike e dritës.

	4
	11 Mars
	Përhapja e dritës. Reflektimi. Thyerja. Parimi i Fermatit. Reflektimi i brendshëm

	5
	18 Mars
	Optika gjeometrike. Pasyrat. Tjerrat

	6
	25 Mars
	Optika gjeometrike. Prizmar. Sistemet optike

	7
	01 Prill
	Superponimi i valëve.

	8
	08 Prill
	Vlerësimi i parë intermediar (Kolokium 1). Polarizimi

	9
	15 Prill
	Interferenca. Kushtet e interferencës. Eksperimenti i Young-ut

	10
	22 Prill
	Interferenca. Interferometrat. Interferenca në filma të hollë

	11
	29 Prill
	Difraksioni. Difraksioni i Fresnel-it

	12
	06 Maj
	Difraksioni. Difraksioni i Fraunhofer-it

	13
	13 Maj
	Optika Fourier

	14
	20 Maj
	Optika moderne. Parimi i punes se laserit. Tema tjera

	15
	27 Maj
	Vlerësimi i dytë intermediar (Kolokium 2). 



